ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09 сентября 2021 г. г. Светлоград № 394

О мерах по повышению объективности оценочных процедур в школах
с низкими образовательными результатами Петровского городского округа
Ставропольского края в 2021 -2022 учебному году

В целях повышения объективности результатов оценочных процедур в в
школах с низкими образовательными результатами Петровского городского
округа Ставропольского края в 2021 -2022 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Таранушенко Т.В., директору МКУ «Центр развития и поддержки
системы образования» (далее - МКУ ЦР и ПСО):

1Л. Организовать присутствие независимых наблюдателей из числа
методистов МКУ ЦР И ПСО на всех этапах проведения региональных
проверочных работ (далее - РПР) в МКОУ СОШ №5, согласно единому
графику проведения работ.

1.2. Обеспечить проверку региональных проверочных работ
обучающихся МКОУ СОШ №5 муниципальными комиссиями в следующем
составе:

по проверке комплексной контрольной работы, 3 класс:
1. Таранец А.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4,
2. Алейникова Е.В., учитель начальных классов МБОУ Г №1,
3. Бондарь Т.И., учитель начальных классов МКОУ СОШ №2;

по проверке работы по оценке функциональной грамотности, 6 класс:
1. Колесникова Н.Н., учитель русского языка МБОУ СОШ №4,
2. Шевченко Е.А., учитель математики МБОУ Г №1
3. Уварова С.Н., учитель химии МКОУ СОШ №2,

по проверке РПР по химии, 10 класс:
1. Масливева Г.Н., учитель химии МКОУ СОШ №7,
2. Уварова С.Н., учитель химии МКОУ СОШ №2,
3. Сульженко Т.А., учитель химии МБОУ СОШ №4;

по проверке РПР по физике, 10 класс:
1. Самарина В.В., учитель физики МБОУ Г №1,
2. Киселева Г.И., учитель физики МКОУ СОШ№2,
3. Копылова Е.А., учитель физики МКОУ СОШ №7;

по проверке РПР по математике, 10 класс:
1. Берко Т.А., учитель математики МБОУЛ №3,
2. Шевченко Е.А., учитель математики МБОУ Г №1,
3. Купцова Л.В., учитель математики МБОУ СОШ №4.

2. Директору МКОУ СОШ №5 (Бугаеву С.М.) обеспечить соблюдение
установленного порядка проведения РПР в 2021 -2022 учебном году.

3. Директорам МБОУ Г №1 (Бородаенко В.А.), МКОУ СОШ №2
(Трощему Н.В.), МБОУЛ №3 (Лукьяновой Г.И.), МБОУ СОШ №4
(Красновой И.В.), МКОУ СОШ №7 (Хорошилова Н.В.) обеспечить явку
членов муниципальных комиссий в МКУ ЦР И ПСО на следующий день после
написания РПР.

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя
начальника отдела образования Савченко С.И.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края